



سال رونق و تولید

جمهوری اسلامی ایران
اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره آموزش و پرورش منطقه ۱۳ تهران

محل مهر یا امضاء مدیر

سئوال

ساعت امتحان: ۸ صبح / عصر
وقت امتحان: ۸۰ دقیقه
تاریخ امتحان: ۱۳۹۸ / ۰۳ / ۰۱
تعداد برگ سوال: ۴ برگ

ش صندلی (ش داوطلب): نام واحد آموزشی: طلیعه شاهد
نام و نام خانوادگی: نام پدر: پایه: دهم
رشته: انسانی
نوبت امتحانی: خرداد ۱۳۹۸
سال تحصیلی: ۱۳۹۸ - ۱۳۹۷
نام دیر / دبیران: راسخ

بخش اختیاری: دانش آموزان عزیز لطفا در این بخش فقط یکی از مجموعه سئوال الف یا ب را انتخاب و پاسخ دهید.

مجموعه سئوال الف (درس ۱ تا ۳)

- ۱ - چه عواملی نقش زیادی در حفظ موجودیت و هویت ایرانیان داشته است؟
- ۲ - اصطلاحات زیر را تعریف کنید؟
الف) گاه شماری
ب) کروئولوژی
- ۳ - یکی از پیامدهای ارتباط تاریخ با جغرافیا چیست؟
- ۴ - یک مورد شباهت تقویم اوستایی را با تقویم هجری شمسی بنویسید؟
- ۵ - در جاهای خالی مراحل کامل باستان شناسی را به ترتیب نام ببرید؟
..... ، حفاری ،
- ۶ - هریک از موزه های زیر در کدام شهرهای جهان قرار دارد؟
الف) لوور
ب) متروپولیتن
- ۷ - مکان های باستانی از چه نظر متفاوت اند؟
- ۸ - برای کشف آثار باستانی و تاریخی از چه ابزارها و فناوری هایی استفاده می شود؟ (۲ مورد)
مجموعه سئوال ب (از درس ۴ تا ۸)
- ۱ - جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.
الف) مهمترین اثر بجا مانده درباره عقاید آریاییان هند ، سروده هایی در ستایش آفرینش و خدایان با عنوان می باشد.
ب) رومیان با لشکر کشی به سرزمین های شرق دریای مدیترانه در غرب آسیا ، بقایای حکومت را برانداختند.
ج) لوح های گلی یافت شده در تخت جمشید به زبان بود.

دنباله سوال امتحان درس : تاریخ ایران		رشته : انسانی		تاریخ امتحان : ۱۳۹۸ / ۰۳ / ۰۱	
		ج) با گسترش شهرها مخصوصاً در دوره هخامنشیان بخشی از خانواده های روستایی به شهر مهاجرت کردند و در پیشه های گوناگون اشتغال یافتند.			
۰/۷۵	ص غ	۲- عبارت های سمت راست را به عنوان های سمت چپ ربط دهید.			
		الف) مجموعه ای از قوانین و محاکمات عصر ساسانی	۱- بندهش		
		ب) از کتاب های اعتقادی براساس تعلیم زرتشت	۲- اوستا		
		ج) منظومه ای داستانی که به خط و زبان پهلوی ساسانی سروده شده است	۳- مادیان هزار دادستان		
			۴- یادگار زریران		
			۵- درخت آسوریک		
۰/۷۵		۳- گزینه ی صحیح را انتخاب کنید.			
		الف) مزدک در زمان کدام پادشاه ساسانی قیام کرد؟			
		۱- اردشیر	۲- شاپور یکم	۳- قباد	۴- خسرو پرویز
		ب) اسواران ، اصلی ترین بخش سپاه کدام حکومت بشمار میرفتند؟			
		۱- ماد	۲- هخامنشیان	۳- اشکانیان	۴- ساسانیان
		ج) آتشکده آذربر زین مهر در عصر ساسانی ، مخصوص چه کسانی بود؟			
		۱- کشاورزان	۲- نظامیان	۳- موبدان	۴- شاهان
		۴- به سئوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.			
۰/۵		الف) کدام عامل زمینه اتحاد قبایل پراکنده ماد را فراهم آورد؟			
۰/۵		ب) خشایارشا بعد از فرونشاندن کدام شورش ها به یونان لشکر کشید؟			
۰/۵		ج) دو مورد از پایتخت های اشکانیان را نام ببرید؟			
۰/۵		د) سورنا با کدام تکنیک جنگی توانست رومیان را شکست دهد؟			
۰/۵		ه) کدام عامل در دوره اشکانی موجب افزایش اسیران جنگی شده بود؟			
۰/۲۵		و) داریوش چه کسی را مامور کشف مسیرهای آبی کرد؟			
۰/۵		ز) طبق تعالیم زرتشت امشاسپندان چه وظیفه ای برعهده داشتند؟			
		موفق باشید		جمع کل	
صفحه : ۳ از ۴					

دنباله سؤال امتحان درس : تاریخ ایران		رشته : انسانی	تاریخ امتحان : ۱۳۹۸ / ۰۳ / ۰۱
۰/۵	ح) از بین زبان های کهن ایرانی، از کدامیک زبان ها آثار مکتوب برجای مانده است؟		
۰/۷۵	۵- در هر مورد از بین واژه های داخل پرانتز ؛ واژه مناسب را انتخاب کنید. الف) تاسیس سپاه جاویدان ، احداث جاده شاهی و برپایی کاخ های مجلل از اقدامات مهم (کمبوجیه - داریوش) می باشد. ب) قلمرویی که ساسانیان بر آن فرمان می راندند (ایرانشهر - شهرابی) نامیده می شد. ج) یکی از مقامات عال رتبه ی دربار ساسانی که عنوان (دبیران مهست - واستریوشان سالار) داشت ، رییس روستاییان بود.		
۰/۷۵	۶- اسکندر در کدام نبردها سپاه هخامنشی را شکست داد؟		
۱	۷- حکومت ساسانی همواره با چه مشکلاتی در خارج از مرزهایش روبرو بود؟		
۰/۷۵	۸- در دوره ی اشکانی علاوه بر خاندان شاهی ، کدام خاندان های بزرگ در قدرت و حکومت سهیم بودند؟		
۱	۹- در دوره ی ساسانی استدلال موبدان زرتشتی در دفاع از نابرابری های اجتماعی و امتیازات طبقه حاکم چه بود؟		
۰/۷۵	۱۰- چرا حاکمان و مالکان بزرگ احداث و نگهداری فئات ها را در دست خود داشتند؟		
۰/۷۵	۱۱- یکی از اهداف اصلی شکل گیری تشکیلات اداری در ایران باستان چه بود؟		
۱	۱۲- سیاست آزادی دینی اشکانیان چه نتیجه ای به دنبال داشت؟		
۱	۱۳- در زمان فرمانروایی خسرو انوشیروان مبادلات فرهنگی با کدام دولت ها گسترش یافت و نتیجه آن چه بود؟		
۱/۲۵	۱۴- مهمترین ویژگی های هنر و معماری هخامنشیان را بنویسید؟		
	جمع کل	موفق باشید	
صفحه : ۴ از ۴			

تاریخ امتحان : ۱۳۹۸ / ۰۳ / ۰۱	رشته : انسانی	دنباله سوال امتحان درس : تاریخ ایران
۱	<p>۲- گزینه صحیح را از ستون سمت چپ انتخاب کنید.</p> <p>الف) استخراج طلا</p> <p>ب) ابداع خط و نگارش</p> <p>ج) آغاز کشاورزی</p> <p>د) گسترش صید آبیان</p> <p>۱- دوره پارینه سنگی</p> <p>۲- دوره میانه سنگی</p> <p>۳- دوره نوسنگی</p> <p>۴- دوره مس و سنگ</p> <p>۵- دوره مفرغ</p>	
۰/۷۵	<p>۳- گزینه ی صحیح را انتخاب کنید.</p> <p>الف) تمدن سند به کدام عامل متکی بود؟</p> <p>۱- صنعت</p> <p>۲- بازرگانی</p> <p>۳- کشاورزی</p> <p>۴- دامداری</p> <p>ب) کدامیک از امپراطوران روم به مسیحیت گروید و باعث شد این دین رونق بی سابقه ای پیدا کند؟</p> <p>۱- ژولیوس سزار</p> <p>۲- کنستانتین</p> <p>۳- دیوکلتین</p> <p>۴- اوکتاویان</p> <p>ج) کدام مورخ مسلمان از ترجمه عربی خدای نامه ها ، اقدام به نگارش تاریخ ایران باستان کرد؟</p> <p>۱- دینوری</p> <p>۲- مسعودی</p> <p>۳- ابن خلدون</p> <p>۴- بیهقی</p> <p>۴- به سئوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p>	
۰/۵	<p>الف) چرا تمدن چین در مقایسه با سایر تمدن های همزمان ، کمتر تحت تاثیر نفوذ خارجی بوده است؟</p>	
۰/۵	<p>ب) در فاصله سالهای ۲۶۴ تا ۱۴۶ ق. م. جمهوری روم با کدام حکومت ها جنگید؟</p>	
۰/۵	<p>ج) کدام سلسله ها، دوران افسانه ای ایران باستان را دربر می گیرد؟</p>	
۱	<p>۵- نقوش و پیکره های زنان برجای مانده از تمدن ایلام نشان چیست ؟</p> <p>به کلیه سئوالات زیر پاسخ دهید (درس ۱۶ تا ۹)</p>	
۰/۷۵	<p>۱- جمله های صحیح و غلط را مشخص کنید.</p> <p>الف) کاربرد واژه ی آریایی برای دیگر اقوام هند و اروپایی، به جز ایرانیان و هندیان درست نیست. ص غ</p> <p>ب) مهرداد دوم باتسلط بر مناطق وسیعی در سرتاسر ایران ، قدرت و قلمرو حکومت اشکانی را به طور چشمگیری افزایش داد. ص غ</p>	
جمع کل	موفق باشید	
صفحه : ۲ از ۴		